Município de Castro
Secretaria Municipal de Governo

Assessoria Especial de Serviços

Of. nº 53/2025
 Castro, 19 novembro de 2025.

À Câmara Municipal de Castro

Assunto: Requerimento n°597/2025

Em resposta ao Requerimento n° 597/2025 da Câmara Municipal de Castro,

recebido pela Assessoria de Serviços da Secretaria de Governo, sobre informações

quanto a possibilidade do Poder Executivo realizar a ampliação da coleta de Lixo,

com a colocação de contêiner na comunidade rural de Lagoa Bonita. Conversamos

com a Inova,  e  eles acordaram em coletar  mais uma caçamba,  desde que seja

colocada nas proximidades da Igreja da Lagoa Bonita, ja iremos providenciar o envio

da caçamba.

Atenciosamente,

Sandro Marcos Kiel

Assessor Especial de Serviços

Ricardo Cardoso Filho

Secretário Municipal de Governo

Rua Jerônimo Cabral Pereira do Amaral, 2333 – Invernada do Matadouro - 84.174-430 Tel (42) 2122-5537
CNPJ: 77.001.311/0001-08 – Site: https://castro.atende.net